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skulle have forholdt Skatte- og Afgiftsudvalget 
nogen som helst oplysninger i denne sag -  alt er 
blevet lagt åbent frem. 

Af hr. Glistrups bemærkninger kunne man 
næsten få det indtryk, at jeg var ansvarlig for 
placeringen af Fremskridtspartiets bidrag i be- 
tænkningen fra Skatte- og Afgiftsudvalget. Jeg 
tror dog, hr. Glistrup må give mig ret i, at det 
ligger helt uden for min kompetence at afgøre, 
hvorledes Fremskridtspartiet står opført i be- 
tænkningen. 

Pia Gjellerup (S): 
Mine kommentarer i denne sag har været 

bygget på det samme, som skatteministeren si- 
ger at hans holdning er bygget på, nemlig hen- 
synet til skatteyderne. Det var på den bag- 
grund, man skulle forstå min bemærkning om, 
at man i skatteministerens skitse til en model, 
som den nu blev kaldt, ikke kalder tingene ved 
deres rette navn. Den fortrykte selvangivelse vil 
nemlig først komme på et så sent tidspunkt, at 

, den i virkeligheden kan kaldes for et bilag til en 
årsopgørelse. 

Jeg tror, at enhver, der modtager det, der kal- 
홢 des disse oplysningskort, i januar måned til 

indgivelse med oplysninger fra skatteyderen i 
februar måned, ganske som vi plejer det med 
selvangivelsen den 15. februar, vil opleve dette 
som selvangivelsen. Og på det tidspunkt vil de i 
hvert fald ikke være bedre stillet, hvad angår 
oplysninger fra skattevæsenet, end de er i dag. 

Derudover vil det, takket være disse korts 
opbygning, være meget vanskeligere for skat- 
teyderne -  sådan har jeg i hvert fald opfattet det 
-  at komme til at beregne deres slutskat. 

Skatteministeren siger, at Socialdemokrater- 
ne ikke på nogen måde har villet tage stilling til, 
hvordan man så skulle gøre det. Jo, vi har bl.a. 
taget stilling til det med vore bemærkninger 
om, at vi mener, at det skema, skatteyderne skal 
give deres oplysninger på, skal foreligge i den 
sammenhæng, at skattevæsenet har givet sine 
oplysninger til skatteyderne, og ikke, som skat- 
teministeren lægger op til, at skatteyderne fort- 
sat skal give oplysningerne først, og så kan 
skattevæsenet behandle dem sammen med de 
oplysninger, skattevæsenet får. 

Jeg har ikke, som skatteministeren på en eller 
anden måde forsøgte at skyde os i skoene, taget 
stilling til Kommunernes Landsforenings for- 
slag. Vi har ikke sagt, at vi mener, Kommuner- 

nes Landsforenings forslag er godt. Vi mener, 
det er et forslag, som er værd at overveje, fordi 
det opfylder de formål, vi synes er vigtige, nem- 
lig bl.a., at det er skattevæsenet, der lukker op 
for oplysningsposen, før skatteyderen gør det. 

Dernæst siger skatteministeren, at han ikke 
har forholdt Skatte- og Afgiftsudvalget oplys- 
ninger, men udelukkende tilbageholdt oplys- 
ninger fra korrespondance fra Kommunernes 
Landsforening, fordi det var et rent procedure- 
spørgsmål. Men da der er tale om én stor fast- 
læggelse af én stor procedure mellem skattemi- 
nisteren og ligningsråd og kommunerne, er 
procedurespørgsmålet i den sammenhæng jo 
vigtigt. Sådan som jeg forstår Kommunernes 
Landsforenings skrivelse af i dag til Skatteud- 
valget, mener jeg også, man må kunne se deraf, 
at der faktisk er en kommentar til den frem- 
gangsmåde, som er anvendt ved udarbejdelsen 
af det forslag, der ligger som model for den for- 
trykte selvangivelse. Vi kan i Skatteudvalget ik- 
ke bedømme det, for vi har ikke set skrivelser- 
ne, men i hvert fald viser det sig, at Kommuner- 
nes Landsforening, som er en væsentlig samar- 
bejdspartner, føler sig dårligt behandlet. 

I den forbindelse er det værd at huske på, at 
Kommunernes Landsforening indtil sidste 
mandag -  og det er efter, at forslaget har været 
lagt frem -  har været meget positiv medspiller i 
sagen. Man har været positiv over for at finde 
en vej, og derfor er det væsentligt at notere, at 
Kommunernes Landsforening nu føler sig utro- 
lig dårligt behandlet. Det er ikke blot en for- 
nærmet attitude fra kommunernes side, der 
gør, at de nu siger, de føler sig dårligt behandlet 
-  det er en realitet, og jeg synes ikke, vi kan væ- 
re tjent med at få en så dårlig igangsættelse af et 
projekt, hvis endemål vi er så enige om. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg tror helt bestemt, der er andre end mig, 

for hvem det er helt uklart, hvad det egentlig er, 
fru Pia Gjellerup har stået og talt om, altså hvil- 
ken selvangivelsesordning Socialdemokratiet 
egentlig ønsker sig. 

Fru Pia Gjellerup har tidligere sagt, at den 
fremrykkede årsopgørelse er noget meget væ- 
sentligt. Det er jeg helt enig i. 

Fru Pia Gjellerup er også klar over, bl.a. fra 
udvalgsarbejdet, at de oplysninger, der skal 
bruges for at lave den fortrykte selvangivelse, 
desværre -  og jeg understreger desværre -  fore- 


